
1 

 

Dodatek č. 2 k Rámcové příkazní smlouvě na Dodávky služeb certifikační autority 
 

I. 
 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 
Se sídlem:   Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 
Jednající:   Mgr. Milanem Souralem, pově eným zast. editele odboru ICT  
IČ:   00022985 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, Na p íkopě 28, Praha 1 
Číslo účtu:  
 
(dále jen „odběratel“) 
 
a 
 
První certifikační autorita, a.s. 
 
Se sídlem:   Praha 9, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00  
Zastoupená:   Ing. Petrem Budišem, Ph.D., p edsedou p edstavenstva  
   Ing. Romanem Kučerou, členem p edstavenstva 
IČ:   264 39 395 
DIČ:    
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
zapsaná v obchodním rejst íku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B, 
vložka 7136. 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 
 
(dále jednotlivě také jako „Strana“ a společně také jako „Strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 k Rámcové p íkazní 
smlouvě na Dodávky služeb certifikační autority ze dne 8. 3. 2017, ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 16. 5. 2017 (dále jen „Dodatek č. 2“). 
 

II. 

Úvodní ustanovení 

 
Dodatek č. 2 se uzavírá na základě Na ízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 o 
elektronické identifikaci a službách vytvá ejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnit ním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (eIDAS), konkrétně bodu 52 recitálu, článků 
29 a 39, bodů 3 a 4 P ílohy II a P ílohy III a podle § 8 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvá ejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších p edpisů, podle kterých 
bude mít odběratel povinnost používat kvalifikované elektronické pečetě v dokumentech 
uložených v elektronické spisové službě. 
 



2 

 

III. 

Změny a doplnění smlouvy 
 

1. Na straně 1 Smlouvy se za text „ Část t etí – vydávání elektronických časových razítek“ 
doplňuje „Část čtvrtá - vytvá ení kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku.“ 

2. V textu smlouvy se za ČÁST T ETÍ – vydávání elektronických časových razítek vkládá 
ČÁST ČTVRTÁ - vytvá ení kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku, která zní 
takto: 

 
11a. Úvodní ustanovení 

 
11a.1.  Dodavatel prohlašuje, že je kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvá ejících důvěru 

podle Na ízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o 
elektronické identifikaci a službách vytvá ejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnit ním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES („eIDAS“) a zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvá ejících důvěru pro elektronické transakce, pro oblast vydávání 
kvalifikovaných certifikátů pro elektronické podpisy, kvalifikovaných elektronických 
časových razítek, kvalifikovaných certifikátů pro elektronické pečetě, kvalifikovaných 
certifikátů pro autentizaci internetových stránek a kvalifikované služby ově ování 
platnosti kvalifikovaných elektronických podpisů a pečetí. Služba I.CA RemoteSeal, 
vzhledem k tomu, že není p ímo v na ízení eIDAS definována, nemůže být auditována 
jako kvalifikovaná služba. Nicméně byla posouzena orgánem dohledu, ministerstvem 
vnitra, a jeho rozhodnutím čj. MV-68158-6/EG-2018 ze dne 21. června 2018 bylo I.CA 
povoleno poskytovat službu vytvá ení kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku 
I.CA RemoteSeal v souladu s politikou této služby a v souladu s technickou a 
uživatelskou dokumentací za ízení ARX CoSign v8.2 a DocuSign Signature Appliance 
v8.4. Dále bylo stejným Rozhodnutím povoleno I.CA vydávat kvalifikované certifikáty pro 
elektronické pečetě podle certifikační politiky vydávání kvalifikovaných certifikátů pro 
elektronické pečetě na dálku (algoritmus RSA), verze 1.00 (identifikátor 
1.3.6.1.4.1.23624.10.1.38.1.0). Identifikátor této služby byl uve ejněn v důvěryhodném 
seznamu České republiky u služby „(78) I.CA – vydávání kvalifikovaných certifikátů“ 
společně s identifikátorem „QCQSCDManagedOnBehalf“ podle kap. 5.5.9.2.3 
technických specifikací ETSI TS 119 612 v2.1.1. Důvěryhodný seznam je veden na 
https://tsl.gov.cz/publ/TSL_CZ.xtsl. 

 
 

12a. Předmět smlouvy 
 

12a.1.  P edmětem plnění této Smlouvy je zajištění provozu služby vytvá ení kvalifikovaných 
elektronických pečetí na dálku v souladu s platnou Politikou služby vytvá ení 
kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku, která je vždy v aktuální verzi k dispozici 
na  www.ica.cz. Obchodní označení služby je I.CA RemoteSeal. 

 
 

13a. Povinnosti dodavatele 
 

13a.1. Dodavatel poskytuje odběrateli službu vytvá ení kvalifikovaných elektronických pečetí na 
dálku (dále též „I.CA RemoteSeal“) v souladu s bodem 52 recitálu, články 29 a 39, 
P ílohou II body 3 a 4 a P ílohou III na ízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 
o elektronické identifikaci a službách vytvá ejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnit ním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (eIDAS). Popis služby je uveden v p íloze 
č. 4 této Smlouvy. 

 

https://tsl.gov.cz/publ/TSL_CZ.xtsl
http://www.ica.cz/


3 

 

13a.2. Dodavatel se zavazuje poskytovat službu I.CA RemoteSeal v režimu 24/7, tedy 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu, s SLA 98 % a kapacitou až 30 vytvo ených pečetí za minutu. 

 
13a.3.  Dodavatel se zavazuje poskytovat: 

 

a) technickou podporu p i provozu služby, ešení nestandardních situací a poradenství 
související s p edmětem této smlouvy prost ednictvím e-mailové adresy 

a telefonní linky
b) Hotline v rozsahu Po – Pá 8:00 – 17:00 hod. na výše uvedených kontaktech a 

provozní pohotovost služby v režimu 24/7 na telefonním čísle  

c) právní a technickou aktuálnost komponenty pro zajištění komunikace 
s dodavatelem, jakož i celou službu I.CA RemoteSeal, s relevantními právními a 
technickými p edpisy a normami v návaznosti na eIDAS. 

d) za účelem otestování nových verzí služby I.CA RemoteSeal p ed nasazením do 
ostrého provozu službu I.CA TRemoteSeal v testovacím prost edí s funkcionalitou 
obdobnou službě I.CA RemoteSeal v ostrém prost edí, pro testovací prost edí platí 
SLA 95% a kapacita 10 vytvo ených pečetí za minutu. 

 
13a.4.  Dodavatel garantuje a nese odpovědnost za vytvo ení kvalifikované elektronické pečetě 

pouze za p edpokladu, že data nutná k vytvo ení pečetě (odesílaná do prost edí 
dodavatele), generovaná komponentou dodanou dodavatelem, nebyla jakkoliv 
pozměněna a nebylo s nimi nijak manipulováno. 

 
 

14a. Povinnosti odběratele 
 

14a.1.  Dodavatel poskytuje službu vytvá ení kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku 
v souladu se závazným prohlášením uvedeným v článku 11a. odst. 11a.1. této Smlouvy. 
Odběratel se zavazuje zabezpečit dodržování platné Politiky služby vytvá ení 
kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku („Politika“). Veškeré změny a doplňky této 
Politiky jsou vůči odběrateli účinné po podpisu dodatku k této Smlouvě podepsaného 
zástupci obou smluvních stran. 

 
14a.2. Odběratel je povinen nahradit újmu na jmění vzniklou v souvislosti s nedodržením 

Politiky. 
 

14a.3. Odběratel se zavazuje neposkytovat plnění poskytnuté dodavatelem dalším osobám bez 
souhlasu dodavatele a nezneužívat poskytování služeb dodavatele. 

 
 

15a. Smluvní cenové podmínky 
 

15a.1.  Cena za poskytování služby I.CA RemoteSeal, tj. za vytvo ení kvalifikované elektronické 
pečetě, bude stanovena podle počtu vytvo ených kvalifikovaných elektronických pečetí 
v daném kalendá ním měsíci podle p íslušného objemového pásma, a to jako součin 
„Ceny za 1 ks pečetění Kč bez DPH“ a počtu skutečně vytvo ených kvalifikovaných 
elektronických pečetí v p íslušném pásmu dle p iloženého rozpisu za kalendá ní měsíc. 
K této ceně bude p ipočten paušální poplatek ve výši pro dané množstevní pásmo. 
K celkové ceně bude p ipočteno DPH podle aktuálně platných p edpisů. 
 

 



4 

 

Počet pečetě í od – do za ěsí  paušál í poplatek Kč ez 
DPH/ ěsíc 

Ce a za 1 ks pečetě í Kč 
bez DPH 

1 – 100 1 000 4,00 

101 – 300 2 000 3,50 

301 – 500 3 000 3,00 

501 – 1.000 5 000 2,50 

1.001 – 3.000 7 000 2,10 

3.001 – 5.000 9 000 1,70 

5.001 – 10.000 11 000 1,40 

10.001 – 30.000 14 000 1,10 

30.001 – 50.000 17 000 0,80 

50.001 – 100.000 21 000 0,50 

100.001 – 300.000 24 000 0,30 

300.001 – 500.000 29 000 0,20 

500.001 – 1.000.000 35 000 0,16 

1.000.001 – 5.000.000 42 000 0,12 

5.000.001 – 10.000.000 49 000 0,08 

 
 

15a.2.  Ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku jsou cenami neměnnými, nejvýše p ípustnými a 
zahrnují veškeré náklady dodavatele související s poskytováním služby I.CA 
RemoteSeal. Ceny mohou být změněny pouze v souvislosti se změnou daňových 
p edpisů týkající se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.  
 

15a.3.  Úhrada poskytování služby I.CA RemoteSeal bude prováděna vždy jednou měsíčně 
zpětně za uplynulý kalendá ní měsíc, v němž dodavatel vytvo il kvalifikované 
elektronické pečetě, a to podle počtu skutečně provedených a poskytnutých vytvo ených 
pečetí. Daňový doklad bude obsahovat počet skutečně vytvo ených pečetí; cena bude 
stanovena jako součin „Ceny za 1 pečetění Kč bez DPH“ a počtu skutečně vytvo ených 
pečetí v p íslušném pásmu za kalendá ní měsíc dle rozpisu uvedeného v odst. 15a.1. + 
paušální poplatek v p íslušném pásmu. DPH bude vyjád eno dle aktuálně platné 
legislativy. 

 
15a.4.  Dodavatel je povinen vystavit ádný daňový doklad do 15. dne kalendá ního měsíce 

následujícího po kalendá ním měsíci, za který je účtována cena za poskytování služby 
I.CA RemoteSeal. 

 
15a.5.  Odběratel je povinen uhradit daňové doklady p evodem na účet I.CA do 30 dnů ode dne 

doručení daňového dokladu, vystaveného I.CA, na adresu sídla objednatele a 
doručeného písemně na adresu sídla objednatele podle údajů v této Smlouvě.  

 
 

16a. Sankční ustanovení, odstoupení od smlouvy 

16a.1.  V p ípadě zaviněného nedodržení parametru SLA dostupnosti služby I.CA RemoteSeal 
uvedeného v článku 13a. odstavci 13a.2. této Smlouvy, tj. pokud dostupnost služby 
klesne pod 98 % za kalendá ní den, je dodavatel povinen uhradit odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každých započatých 0,1%, o kterých klesne 
dostupnost poskytované služby pod požadovanou hodnotu. Měsíční výše smluvní 
pokuty však nep esáhne výši měsíční ceny za poskytování služby. 

 



5 

 

16a.2.  V p ípadě nesplnění povinností uvedených v článku 13a. odstavci 13a.3. písm. a) a b) 
této Smlouvy je dodavatel povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
bez DPH za každé takové porušení. 

 
16a.3.  V p ípadě nesplnění povinností uvedených v článku 13a. odstavci 13a.3. písm. c) tohoto 

ujednání je dodavatel povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč bez 
DPH za každé takové porušení. 

 
 
 
3. V článku 22. Smlouvy se v bodě 22.13. na konec textu doplňuje: 

 P íloha č. 4: Služba vytvá ení kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku I.CA 

RemoteSeal. 

 
IV. 

Ostatní ustanovení 
 
Smluvní strany se dohodly a shodně konstatují, že ostatní ujednání Smlouvy se nemění a 
zůstávají v platnosti. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tento Dodatek č.2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti jeho uve ejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  

 
2. Tento Dodatek č.2 je vyhotoven ve t ech vyhotoveních, z nichž odběratel obdrží dvě 

vyhotovení a dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 
 
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

 P íloha č. 4 – Popis služby I.CA RemoteSeal. 

V Praze dne ……..……….    V Praze dne …………….  

Za dodavatele:     Za odběratele: 

 
 
 
……………………………………..   ……………………………………… 
           
                              
 
 
 
…………………………………… 
           
           


